
13 P a Nc 2/2016                                                                                             25 Nc  1/2016 - 19 
                                                                                                                      
                               

U S N E S E N Í  
 
 
    Okresní soud v Bruntále - pobočka v Krnově rozhodl samosoudkyní JUDr. Radkou 
Janyškovou ve věci péče o nezletilého J.  K. (dříve D.), nar. XXX, zastoupeného 
opatrovníkem Městským úřadem v Krnově, z matky V. D., nar. XXX, trvale bytem XXX, 
fakticky XXX, zastoupené Mgr. Milanem Sochorem, advokátem se sídlem AK Divadelní 6, 
Brno a otce M. K., nar. XXX, bytem  XXX, o úpravu poměrů na dobu před a po rozvodu a o 
určení jména  
  

t a k t o : 
 

I. Řízení se  z a s t a v u j e. 
 

II. Žádný z účastníků nemá právo na náhradu nákladů řízení.  
 

   
           

O d ů v o d n ě n í : 
 
 

     Úředně bylo zahájeno řízení v předmětné věci shora po vyloučení věci do samostatného 
spisu sp. zn. 25 Nc 1/2016 k nezletilému dítěti dříve neurčeného křestního jména a příjmení 
D., nar. XXX, kdy se vede ve vztahu k tomuto nezletilému řízení o úpravě poměrů pod sp. zn. 
25 Nc 48/2014, které není dosud skončeno. 
 
     Podle rozsudku o popření otcovství a určení otcovství souhlasným prohlášením rodičů 
nezletilého označeného neurčeným jménem D., nar. XXX ze dne 24.7.2015 č.j. 25 Nc 
951/2015-34, s právní mocí ze dne 29.8.2015, bylo určeno, že V. D., nar. XXX, není otcem 
nezletilého neurčeného jména D., nar. 25.3.2014, z matky V. D., nar. XXX. Řízení o určení o 
tom, že M. K., nar. XXX, je otcem nezletilého J. D., nar. XXX, z matky V. D., nar. XXX, 
bylo zastaveno. 
 
     Poté matka před jednáním předložila dle úředního záznamu ze dne 25.1.2016 nový rodný 
list nezletilého, dle kterého byl označen křestním jménem a příjmením J. K., nar. XXX. Jako 
matka nezletilého byla označena V. D., nar. XXX a jako otec nezletilého M. K., nar. XXX. 
Matka v případě zastavení řízení náklady řízení nežádala.  
 
     Pokud soud před jednáním zjistil, že matka vyřešila věc ohledně nového křestního jména a 
příjmení nezletilého dříve neuvedeného křestního jména příjmení D., nar. XXX mimosoudní 
cestou a dle nového rodného listu má nezletilý křestní jméno J. a nové příjmení K., v 
novém rodném listě nezletilého je uvedený otec dítěte M. K., nar. XXX a dále se také vede 
řízení o úpravě poměrů tohoto nezletilého v jiném spise sp. zn. 25 Nc 48/2014, které není 
dosud skončeno, s přihlédnutím k tomu, že jde dle § 104 odst. 1  
 
 
 



pokračování                                                  - 2 -                                                    25 Nc 1/2016 
 
o.s.ř. o neodstranitelnou podmínku řízení, bylo řízení v předmětně věci zastaveno. 
 
    O nákladech řízení soud rozhodl tak, jak je uvedeno shora, a to dle § 146 odst. 1, písm. b) 
o.s.ř., kdy došlo k zastavení řízení a soud neshledal okolnosti odůvodňují přiznání těchto 
nákladů řízení. 
           
 
P o u č e n í :  Proti tomuto usnesení je možné podat písemně odvolání, a to ve lhůtě 15 dnů 
                       ode dne doručení, ve třech stejnopisech, ke Krajskému soudu v Ostravě 
                       prostřednictvím podepsaného soudu. 
 

Okresní soud v Bruntále - pobočka v Krnově dne 25.1.2016 
 
 
                                JUDr. Radka Janyšková, v. r. 
                                                                                                                 samosoudkyně 

 
 
 

Za správnost vyhotovení: 
S. Tošenovská                                                                                                                                                                                                                                                                                            
 
 
 
        
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 




